

HATAYDAKİ HAKSIZLIK HAKKINDA MUHTIRA HAZLANIYOR

Arap partilerinin telifi beyni yolunda çalışmalar artmakta

Suriyeden Türkiyeye 40 Türk ailesi gelecek

Antakya: 18 (Türksözü Muhabirinden) — Milletler Cemiyeti içtimanın tehir edilmesi Hatay intihabı bakımından çok iyi olmuştur. Çünkü Antakya ve İskenderunda bir türlü yürüyen nüfus işlerinden dolayı intihap anında ihtilâflar çıkması şüphesizdir. Fakat bütün bu vaziyetler şimdiden tesbit edilerek, yapılan garazkârlıklara karşı müdafaa tedbirleri alınmaktadır. Hatay halk müesseselerinin, gelecek intihap heyetine bu vadede bir muhtıra vermeleri de çok muhtemeldir.

Usbecilerin reisi ve elemanları faaliyetlerine devam ediyorlar. Bilhassa bunlardan Zeki Arsozü sık sık Hatay kasabalarını gezmekte, buralarda nişan, fesad ocakları teşkiline çalışmaktadır. Lazkiye muhafızı İhsan Cabiri de bunlara muavenet etmekte ve keza hükümet kuvvetleri de müzaheret göstermektedir. İyi bir kaynaktan öğrendiğine göre, İhsan Cabirinin bu faaliyeti, Hataydaki Arap partileri arasındaki telif beyni temin etmekten başka birşey değildir. Nitekim Lazkiye muhafızının İhsan Cabiriyi iyi karşılaması ve ona ziyafetler vermesi, bu haberin müeyyidesidir.

Yeni ticaret anlaşmaları

Çekoslovakya ile münzam protokol imzalandı

Ankara : 18 (Husûsî) — 12 Mayıs 1936 tarihli Türkiye — Çekoslovakya ticaret anlaşmasına ilişkin listelerde değişiklik yapılması etrafında şehrimizde yapılmakta olan müzakereler sona ermiş ve hazırlanan münzam protokol Türkofis reisi B. Burhan Zihni ile Çekoslovakya maslahatgözü B. Hub arasında imza edilmiştir.

Yeni protokol ile Çekoslovakya dan yurduzuma yapılan idhalât ehemmiyetli miktarda genişleyecek ve bu suretle piyasada bazı maddelere ait sıkıntılar da ortadan kalkmış olacaktır. Buna mukabil yurdu muzdan Çekoslovakya ya bilhassa pamuk, yün ve tiftiklerin ihracı ehemmiyetli miktarda artacaktır.

Yeni protokol ile Çekoslovakya yadan yapılacak yünlû mensucat ithalâtının hususî takas ile yapılması kabul edilmiş bulunmaktadır. Bu suretle Çekoslovakya olan ihracatımız artmış bulunacaktır.

Çekoslovakya ile olan ticarî münasebatımız her gün biraz daha artmaktadır. Çekoslovakya şimdiki kadar yurduzuma çok az miktarda pamuk almakta idi. Yeni anlaşma bilhassa pamuklarımızın Çekoslovakya ya ehemmiyetli miktarda ihracını temin etmiş bulunmaktadır.

Daha şimdiden piyasada Çekoslovakya ya pamuk ihracatı için hazırlıklar yapılmakta olduğu haber verilmektedir. Çekoslovakya ile olan ticarî münasebatımızın inkişafına bir d. l. il olmak üzere 1936 ve 1937

yıllarının on aylık ihracatı yazılabilir 1936 yılının on ayında Çekoslovakya ya yapılan ihracatımız 3,471,000 lira iken Bu rakam 937 yılının on ayı içinde 5,209,000 liraya balig olmuştur. Yeni anlaşmanın bariz bir şekli de inkişaf eden Türkiye - Çekoslovakya ticaret anlaşmasına yeni bir hız vereceği anlaşılmaktadır.

Polonya anlaşması

Polonya ile geçenlerde imzalanan ticaret ve kiliring anlaşması yüksek tasitkten çıkmıştır. Yeni anlaşma gene geçenlerde imza edilen İsvec anlaşmasındaki hükümlerin aynını ihtiva etmektedir.

İsviçre ticaret heyeti

İsviçre ile hükümetimiz arasında yapılacak olan yeni ticaret ve kiliring anlaşması müzakerelerinde bulunacak İsviçre heyeti bu ayın 24 ünde şehrimize gelmiş bulunacaktır.

Dantsing meselesi üzerinde Fransız - İngiliz temasları

Londra: 18 (Radyo) — Hariciye Nazırı Eden, Fransa sefirini kabul ederek bir saat kadar görüşmüştür. Salâhiyettar mahfellerde beyan edilmişine göre bu görüşmeler esnasında Dantsing meselesi ve Milletler Cemiyetinin gelecek içtimandan da bahsedilmiştir. Söylenişine göre, İngilteree, Dantsing meselesinde Milletler Cemiyetine verilen salâhiyetin ge işletilmesi fikrindedir.

Cebelidürüz çok karıştı

Kanlı hâdiseler oldu

Şam : 18 (TÜRK SÖZÜ muhabirinden) — Cebelidürüzün Metan köyünde dün iki aşiret arasında çıkan ihtilâftan çok kanlı hâdiseler olmuştur. Her iki taraftan da 50 kişi kadar ağır yaralı ve beş ölü vardır.

Cebel muhafızı vaziyeti merkeze bildirerek inzulbat kuvvetlerinin takviyesini istemiştir.

hükümet, Halepten kuvvet gönderilmesi için teşebbüsata geçmiştir. Cebelidürüz aşiretleri arasında muhtelif ihtilâflar mevcuttur. Bunların izalesi ve aşiret reislerinin ayrı ayrı güç olduğundan, mühim hâdiselerin vukuu muhtemel görülmektedir.



Japonyada karbe giden askerler mahallelerinde aileleriyle v komşularile vedalaşiyor

Almanya - Japonya arasında gizli bir paylaşma!

Mataoda dün çok kanlı çarpışmalar oldu

Şanghay : 18 (Radyo) — Uzak şark hâdiseleri vehametini muhafaza etmektedir. [Dün 600 kadar Japon bahriyelisi Japon harp gemilerinin açtığı yayılm ateşi himayesinde Matao nun şimalında karaya çıkmışlardır.

Bu vaziyet karşısında sahildeki Çinliler derhal taarruza geçmiş ve çok kanlı çarpışmalar olmuştur. Her iki taraftan da ölü ve yaralı miktarda büyümüştür.

Londra : 18 (Radyo) — gazeteler, Japonların Hangong civarında Tankiyang'y asker çıkarmaları keyfiyetine İngilterenin dikkat nazarını celp etmektedirler.

Paris : 18 (Radyo) — Tan gazetesinde Jakbarber yazdığı bir makalede Uzak şark hâdiselerine temas ederek şöyle demektedir: Japonya ile Almanya arasında gizli maddelerin mevcut olduğunu gizlemek hiç bir işe yaramaz. [Japonya bu gizli maddelerde kendi plânını muvaffakiyetle başardığı takdirde Hollanda Hindis-

Şark tütünleri ofisi toplandı

Hasan Saka mühim beyanatta bulundu

Ankara: 18 (Radyo) — Şark tütünleri ofisi bugün İstanbulda, Topkapı sarayında toplanmıştır. Tütün konferansına, Yunan, Bulgar murahhas heyetleri de gelmiş bulunuyorlardı. Riyaset mevkini alan Hasan Saka, üç devletin, tütüncülüğü korumak ve ilerletmek için aldıkları kararlardan dolayı Yunan ve Bulgar murahhaslarını selâmladıktan sonra ofisin kurulması için 932 931 yıllarında yapılan toplantılarda alınan neticeler üzerinde durmuş, ve Bulgar, Yunan murahhaslarının büyük yardımlarını anmıştır. Bugünkü toplantıya sunulan projeden bahseden Hasan Saka, aramızdan herhangi birisi bir mutalâa beyan etmek istediği zaman bunun hemen nazarı itibara alınacağını söylemeğe hacet yoktur, demiştir. Hasan Saka sözlerine şöyle devam etmiştir; "vücuda getireceğimiz müessesenin bizim için büyük değeri olacaktır. Üç müstahsil memleketin el birliğile çalışması, Milletler Cemiyetinin böyle bir teşekkül meydana getirilmesi arzusunun da yerine getirmiş oluyor. Bunun içindir ki bizler de Milletler Cemiyetinden himaye edilmemizi istemekte haklıyız,, konferansın bu celsesinde Yunan murahhası, konferansın açılışını temin eden ve fazlasıyla alakadar olan hükümetimize teşekkür etmeyi teklif etmiş ve bu teklif kabul edilmiştir.

Büyük Millet Meclisi dün kış tatili yaptı

Dünkü celsede bir çok mühim işlerin müzakereleri yapıldı

Ankara : 18 [Telefonla] — Büyük Millet Meclisi bu gün vakıflar umum müdürlüğü 937 bütçesinde 84 bin liralık münakala yapılmasına, muhasebe umumiyeye kanununa bazı maddeler ilavesine, oyun âletleri resmine, Ziraat Vekâleti vazife ve teşkilât kanununa bir madde ilavesine, kaçakçılığın men ve takibi kanununun bazı maddelerinin değiştirilen kanunun ikinci maddesine bir fıkra eklenmesine, halk bankası ve halk sandıkları ser-

mayelerine, hizmetten ayrılan Nâf memur ve müstahdemlerinin yapamayacakları işler hakkındaki kanunun tādiline, Türkiye — İran arasındaki hudut hattının tashihine dair anlaşmanın tasdikine, İstanbul tramvay şirketinden alınan paraların İstanbul şehrinin imârına sarfına dair olan kanun lâihahaları kabul edildikten sonra Meclisin 2 mart 1938 Çarşamba gün ne takibi hakkındaki takdir kabul edilerek içtima nihayet verilmiştir.

BERLİN TEMASLARI

Hitler — Stoyadinoviç mülâkatından sonra bir resmî tebliğ neşredildi

Almanya — Yugoslavya arasında tam fikir birliği müşahede edildi

Roma : 18 (Radyo) — Berlinde cereyan eden Yugoslav — Alman siyasi temasları burada memnuniyet uyandırmaktadır. Gazeteler, Bay Stoyadinoviçin Berlin seyahatini ehemmiyetle mutalâa etmektedirler.

Berlin : 18 (Radyo) — Hitler, dün öğle vakti, Yugoslav Başvekili Stoyadinoviçi kabul ederek kendisile bir saat görüşmüştür. İki Devlet adınının bu görüşmelerinde Güring, Fon Noyrat ve Yugoslavyanın Berlin Elçisi Markoviç hazır bulunmuşlardır. Bu görüşmelerden sonra Yugoslav gazetecileri Hitler'e takdim edilmişlerdir.

Belgrad : 18 (Radyo) — Yugoslav matbuatı, Stoyadinoviçin Hitler ile yaptığı mülâkatı tefsir etmek ve bilhassa bu görüşmelerde, Yugoslavya ve Yugoslavlara karşı derin sempatisi olan Güringin hazır bulunmasından stayişle bahsetmektedirler. Gazeteler, ziyafetler esnasında söylenen karşılıklı nutukları ederek mutalâalar beyan etmektedirler.

Belgrad : 18 (Radyo) — Yarı Resmî Samustrava gazetesi bugünkü başmakalesini, Stoyadinoviçin Berlin ziyaretine tahsis ederek diyor ki: Yugoslav Başvekilinin, Alman hükümet merkezinde gördüğü büyük hüsnü kabul, iki milletten dost olmak ve sulhu korumak emellerinin bir tezahürüdür. Gazete, aynı zamanva, Alman, Yugoslav dostluğunun çok iyi neticeler vereceğinden, bu görüşmelerde Almanyadan Yugoslavyaya Ziraat âletleri ithal edileceğinden bahsettikten sonra şöyle devam etmektedir; Menfaatlerimizi büyük bir dikkatle vikaye ederek sulhun idamesine çalışıyoruz. Yugoslavya kendi menfaatlerine fazla dikkat ettiği kadar, sulhu korumak prensipini güden komşularının menfaatlerini de pek iyi düşünür.

Berlin : 18 (Radyo) — Stoyadinoviçin Hitler ile yaptığı temaslardan sonra resmî ziyareti hitam bulmuştur. Stoyadinoviç bugün hususî trenle Berlin civarını gezecek ve bundan sonra Magdaburga gidecektir. Başvekil oradan Münih'e hareket edecektir.

İtalyandan yardım görmüşler



Bay Stoyadinoviç

Berlin : 18 (Radyo) — Yugoslav Başvekili ile Hitlerin yaptığı görüşmeler sonunda resmî bir tebliğ neşredilmiştir. Bu resmî tebliğde, iki menleketi alâkadar eden bütün meselelerle beraber siyasi hâdiselerin görüşüldüğü, Hitler ile Stoyadinoviç görüşmelerinden sonra bu ziyaretin sona erdiği ve karşılıklı siyasi düşüncelere karşı karşılıklı bir anlaşma ve samimî bir dostluk içinde devam edilmesi tasvip edildiği, Avrupa sulhuna hadim devamlı surette çalışıldığını müşahede edildiği ve bu hususta müsait bir muhit bulunduğundan görüldüğü bildirilmektedir.

Fransada Faşist alehtarlarını öldürenlerin itirafı

İtalyandan yardım görmüşler

Londra : 17 - Daily Express Paris muhabiri yazıyor]

"Kukukleteli adamlar" isimli gizli tetiş teşkilâtının hazırladığı suikast plânı hakkında ilk izin keşfedilmesine yardım eden mevku silâh kaçökcüsü Jakubrez, Musolini-

- Gerisi üçüncü sahifede -

Müflis Uşak şayak fabrikası Türk anonim şirketi iflas idaresinden:

1- Açık artırmaya konulan şeyin cinsi; Uşakta bahçeler arasında kâ in malûmülhudut sekizbin metre murabbaıarsa üzerinde dört bin metre mikâbî inşaatı havi eski (Ha ve gedik) Fabrikası şimdiki adıyla (Uşak şayak fabrikası) Türk anonim şirketi, şayak, çulâki. ve halı iplikle fabrikası bir yıl müddetle icara verileceğinden 27/ Birinci kânun 937 tarihinden itibaren bir ay müddetle açık artırmaya konmuştur

2- Fabrikada mevcut makine alât ve edavatının başlıcaları şunlardır.

1 adet 150 beygir kuvvetinde buhar makinesi çift silindiri, bir adet buhar kazanı, 1 adet elektrik tesisatı tamamen mevcut 1 adet toz çarhı, 2 adet şeytan çarhı, 3 adet çelik tarak, 1 adet dört bobinli 120 filitli ince iplik için tarak, üç adet tkrak kırık filitli 2 adet 300 iğl. seyyar vargel, 1 adet 260 iğl. seyyar vargel, 1 adet 200 iğl. seyyar el vargeli, 2 adet çözümlü dolabı, 3 adet son sistem şonher dokuma makinesi dokuz mekikli, 1 adet ingiliz çakarlı dokuma makinesi dokuz mekikli, 1 adet İngiliz çakarlı bataniye makinesi dokuz mekikli, 8 adet İngiliz dokuma makinesi tek mekikli, 6 adet Avusturya tek mekik ince kumaş ve pamuklu dokuma makinesi, 1 adet ütü makinesi, 1 adet makas, 1 adet hav ve fırça, 1 adet link, 1 adet yıkama 1 adet süzgeç, 1 adet bataniye havi için şardon, 1 adet demirhane bütün teçhizatı, 1 adet marankoz hane bütün teçhizatı.

Ayrıca müdür odası, kâtip ve beçkilere mahsus odalar, dapak ve şayak depoları, odun ve kömür depolarını havidir.

3- 6 adet ince kumaş dokuma tezgâhları hariç olmak üzere ayda 6000 metre şayak çıkarabilecek kabiliyettedir.

4- Fitiller dokumalara kâfi iplik ten fazla olarak ayda tahminen bin liraya yakın halı levazımı nesciyesi imal eder.

5- Bir yıllık icar bedeli muhammeni 12000 on iki bin liradır;

6- Fabrikanın icarına aid şartname Uşakdapekmez hanında 3 numarada bulunan iflas idaresinden bedelsiz olarak alınır. Talep vukuunda dışarıya gönderilir.

7- Açık artırma, ihale 27/ikinci kânun un /938 tarihine musadif perşembe günü saat 14 de Uşakta pekmez hanında 3 numarada bulunan iflas idaresinde yapılacaktır.

8- Fabrikanın bir yıllık icarı açık artırma suretile yapılacaktır.

9- Muvakkat teminat akçesi 900

Seyhan Defterdarlığından:

Mevkii	Hududu	Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli
			hektar	metre Mu.
Karaenbiya	Kurudere Milli Emlâk arazisi yol ve Abdullah oğlu Bekir bağı ile çevrili	tarla	2	1579
				Beher dekarı 20 liradan

Yukarıda evsâfı ve dekar itibarile muhammen bedeli yazılı tarlanın mülkiyeti açık artırmağa çıkarılmıştır. İhalesi 24 İkinci Kânun 938 Pazartesi günü saat on dördütdür. İsteklilerin yüzde yedi buçuk teminat akçasile mezkûr gün ve saatda Defterdarlığa gelmeleri. 8840 8-14-19-23

Seyhan defterdarlığından:

Ayas Makarna Fabrikası sahibi Fazıl Ayasın muhtelif seneler Kazanç vergisinden borçlu olduğu 2193 lira 84 kuruşu Miadında vermediğinden dolayı Hakkında İstihsal olunan 14/5/935 tarihli Haciz kararına müsteniden mermerli mahallesinde kain makarna imalathanesinde mevcut ve 129 parçadan ibaret ve 2286 lira kıymetindeki Makina alat ve edevatın yarısı hissası haciz edilerek 20-1-938 Cuma gününden itibaren on beş gün müddetle müzayedeye konularak 30 — 2 — 938 cuma günü saat onbeşte ihalesi icra edileceğinden Belediye ve ilanât bedelleri alıcıya ait olmak üzere talip olanların mezkûr makina ve aksamını mahallinde gördükten sonra % 7,5 pay akçasile birlikte 1 numara'ı maliye tahsil şubesine müracaat eylemeleri ilân olunur.

8874

19 — 22 — 26

Adana Birinci Noterliğinden:

Adana İş Bankasının bir kita emre muharrer senet ile Darendeli Hüseyin matlubu olan 137 Nisanın tahsili zmnında protesto yapılması için tevdi edilmiş olan mezkûr senedin muhabatı Darendeli Hüseyin gösterilen adreste bulunmamış ve halen nerede bulunduğu dahi gayri malûm bulunmuş olduğu mubaşir'in tahkikatından anlaşılmiş olmasınan Hukuk usulü mahkemele-ri Kanununun maddesi mahsusasına tevfiğin talep dairesinde tebliğât makamına kaim olmak üzere ilân kılınır,

18 K. Sani. 1838

dokuz yüz liradır.

10- bilumum vergi ve rüsüm müstecire aiddir.

11 Daha fazla malumat almak için iflas idaresine müracaat olunması ilân olunur. 8847

1 6-12-19

Adana Borsası Muameleleri

PAMUK ve KOZA					
CİNSİ	Kilo		Fiati		Satılan miktar Kilo
	En az K.	S.	En çok A.	S.	
Kapımah pamuk	29		29,50		
Piyasa parlağı "	24		26		
Piyasa temizi "	22,50		25		
iane 1					
iane 2					
Ekspres					
Klevlant	35,50		36		

Y A P A Ğ I				
Beyaz				
Siyah				

Ç I Ğ I T				
Ekspres				
iane				
Yerli "Yemlik,"				
" "Tohumluk,"	2,50			

H U B U B A T				
Buğday Kıbrıs				
" Yerli	5,12			
" Mentane				
Arpa				
Fasulya				
Yulaf				
Delice				
Kuş yemi				
Keten tohumu				
Mercimek				
Susam	14,75			

U N				
Dört yıldız Salih				
üç " "				
Dört yıldız Doğruluk				
üç " "				
Simit				
Dört yıldız Cumhuriyet				
üç " "				
Simit				

Liverpool Telgrafları			Kambiyo ve Para İş Bankasından alınmıştır.		
	Santim	Pene	Liret		
Hazır	4	03	Rayışmark	1	97
İk. Kânun vadeli	4	87	Frank (Fransız)	23	44
Mart vadeli	4	90	Sterlin (İngiliz)	628	00
Hint hazır	4	37	Dolar (Amerika)	79	00
Neuyork	8	62	Frank (İsviçre)		

Dr. Muzaffer Lokman

Hastalarını her gün eski muayenehanesinde kabul etmektedir.

Sömikok ve Kriple Maden kömürü

Tozsuz, topraksız ve rutubetten âri sâf ve temiz kömür ucuz olarak toptan ve perakende satılır.

Satış yeri Yeni Mağaza
Ş. RIZA İŞÇEN
Belediye karşısında

7967 85

KAYADELEN suları ve gazozları sîhhat ve gençlik kaynağıdır. Dai a KAYADELEN içiniz

KAYADELEN Amanos tepelelerinden en fennî cihazlarla ve kaplarla nakledilen sudur.

KAYADELEN suları ve gazozları evinize kadar gönderilir. Depoya haber vermek kâfidir.

KAYADELEN suları ve gazozları en sîhhi ve tabii hassaları haizdir.

KAYADELEN gazozlarını alırken şişelerdeki kırmızı (KAYADELEN) tapalarına dikkat ediniz. KAYADELEN Transitleri : Mersin ve Adana KAYADELEN depolarıdır. Büyük demacınlar : 100 kuruşa evlerinize gönderilir.

Menbada kayadelen nakleden vagonlar her seferde Kayadelen suyu ile yıkanmaktadır. 8495 119

TÜRK SÖZÜ

Matbaacılık

Gazetecilik

Münevvi renkli her türlü tab işlerinizi ancak Türksözün oto matik makinalarında yaptırabilirsiniz.

Eserlerinizi Türk sözü matbaasında bastırırız. Temiz bir tab nefis bir cild içinde eseriniz daha kıymetlenecektir.

Kütüphanenizi güzelleştirmek istiyorsanız kitaplarınızı Türksözünün mücellithanesinde yaptırınız. Nefis

İLAN
*
TAB
*
KİTAP
*
CİLD
*
GAZETE

bir cild, renkli ve zarif bir kapak bölgede ancak Türksözünde yapılır.

Resmî eurak, cedveller, defterler, çeklet karneler, kâğıt, zarf kartvizit ve bilumum tab işleriniz, en kısa bir zamanda en nefis bir şekilde en zarif bir rufta Türksözünde yapılır.

Tür. sözü matbaası "Türksözünden", başka her boyda gazete mecmua, tabeder.

D. D. Yolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan:

Adana garı önündeki cadde ile Mersin istasyonunun 8 ve 9 cu hatları arasında orta okul caddesine kadar parke kaldırım döşeme işi aşağıdaki liste mucibince kapalı zarfla ayrı, ayrı eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 3-2-938 perşembe günü saat 10 da Adana işletme müdürlüğünde yapılacaktır. Buna ait şartnameler Adana veznesinde aşağıda gösterilen bedellerle satılmaktadır.

İsteklilerin 2490 No. lu kanunun lüzumlu gösterdiği vesâik ve 938 yılı ticaret odası ve nafia ehliyet vesikası ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya banka mektubu ile birlikte teklif zarflarını eksiltme saatından bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde muayyen saatte hazır bulunmaları,

19-23-28-30

İnşaatın bulunduğu mahal	Yapılacak işin miktarı M 2	Vahit fiatı kuruş	Tahmini bedel L K		Muvakkat teminat L K		Şartname bedeli kuruş
			L	K	L	K	
Adana Gar	1810	240	4344	385	80	11	
Mersin	2600	240	6240	468		15,5	



349

Umumi neşriyat müdürü
Macid Güçlü
Adana Türksözü matbaası